Cap. 4.

Obserua te
ligionē hāc
& reueren-tiam Boni.

bonus pädagogus: Qualia sunt, quæ feci: & qualia sum impuris manibus portaturus? facij.

Propter hūc verò metum, sensim negligebat pristinam suam in corpus affectionem, & vt sibi attenderet, sibi per suadebat. Nam metus quidem est pater attentionis, atten-tio autem est mater tranquillitatis & quietis: ea verò parit conscientiam: quæ facit, vt anima tanquam in pura aliqua & non turbata aqua, sua intueatur dedecora: & sic na-scuntur principia & radices pœnitentiae. Iam tunc autem pulchre conceperat Bonifa-cius, & iam apertè ostendebat, se inclinare ad vitam perfectam & accuratam, vt quia crassis quidem & superuacaneis, vt diximus, abstineret alimentis: assiduis verò preci-bus & ieiunijs vacaret in itinere. Postquā m autem ascendisset in Asiam, & ad celebra-tam in Cilicia peruenisset Tarsum, quo in loco etiam decerabant martyres, alijs qui-dem permisit, vt ipsi & equi quiescerent, apud quēdam illic hospitio excepit: Ipse ve-rò ne viæ quidem excusso puluere, profectus est ad videndum desideratos martyres: & cūm venisset in stadium, videt populi quidem magnam collectam multitudinem ad ea videnda, quæ siebant: sanctos autem varijs affici tormentis, & vnum quidem o-mnibus crimen obijci, nempe pietatem ac veram religionem, non eosdem verò sub-ire cruciatu: sed tam multis, vt nemo ferè eodem damnaretur supplicio, et si spiritu-essent coniuncti, & ore nihilominus eadem loquerentur. Nam alijs quidem pende-bat capite, subter verò ignis erat substratus: alijs autem erat extensus quatror lignis. Alius ferra secebatur. Alius diserpentium manibus cōminuebatur: & illius quidem oculi effodiebantur, huius autem manus amputabantur, & huic quidem per collum palus transactus, terra erat affixus: illi verò manus penè circumagebantur, pedes au-tem contrā improbè refringebantur. & utrisq; sic vindicta simuliter ossa contereban-tur. Alium (ô magnam impiorum infaniam) licebat videre in urilarum manibus & pe-dibus, & humi in star globi deuolutum. Sed et si hēc paterentur viri generosi & for-tes, tanquam non subirent aliquid violentum & moleustum, sed perinde aci eorum renouarentur corpora, & sustinerent quandam in melius mutationem, sicut erat re-vera, latabantur, eis diuina virtute ferente auxilium, & confirmante ad certamen. nō poterat enim aliter fieri, vt humana hēc pateretur natura, idq; cū gaudio, nisi super-na eos manus tangeret.

Cap. 5.

Vide in Bo-nifacio mi-

considerans: & partim quidem stupens Martyrum constantiam, partim autem pates coronas consequi desiderans, totus deo afflatus, descendit in theatru: & cūm se fecisset manife-